ANAS 第 25-038 号

2025 年 9 月 12 日

お客様各位

【重要】保冷コンテナでご使用の乾電池（単1形）の回収と処分についてのお願い

平素よりANAグループをご利用いただき誠にありがとうございます。

さて、弊社保冷コンテナをご利用の際に必要となります乾電池（単1形）のお取り扱いにつきまして、改めてご案内申し上げます。

保冷コンテナで使用する乾電池（単 1 形）につきましては、現在、国内貨物運賃・料金算出基準表に記載の通り、荷送人様にて

ご用意いただき、ご使用後はお客様ご自身で回収と処分をお願いしております。

しかしながら、現在、ご返却いただくコンテナ内に使用済みの乾電池が残されているケースが多数見受けられます。

つきましては、誠に恐れ入りますが、ご使用済みの乾電池は必ずお持ち帰りいただき、お客様にて処分していただきますよう、

重ねてお願い申し上げます。

なお、使用済み乾電池の回収と処分をしていただくお客様については、荷送人様に加えて、荷受人様にもお願いする旨を

2025年度下期の国内貨物運賃・料金算出基準表より明記させていただく予定です。

ご利用のお客様にはお手数をおかけいたしますが、何卒、ご理解ご協力いただけますようお願い申し上げます。

以上

ANA CARGO NEWS